СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от  13.12.2013 г.                                                                                                        №  16
д. Хулимсунт

Об утверждении плана работы Совета депутатов
сельского поселения Хулимсунт на 2014 год

	Рассмотрев проект плана работы Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт третьего созыва на 2014 год,

Совет поселения  РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт третьего созыва на 2014 год (план работы прилагается).
1. Контроль за исполнением утвержденного плана работы Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт возложить на председателя Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт, председателей постоянных депутатских комиссий Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт.

Председатель Совета депутатов,
Глава поселения                                                                              О.В. Баранова

Приложение к решению
Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт
от  13.12.2013  года  № 16
План
работы Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт
третьего созыва на 2014 год

1 квартал
Перечень рассматриваемых вопросов:
	1.
	Отчет о работе главы и  администрации сельского поселения Хулимсунт за 2013 год
Вносит:   администрация поселения
Докладывает:  Баранова Ольга Васильевна – Глава сельского поселения Хулимсунт

	2.
	Отчет о работе Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт за 2013 год
Вносит:  Совет депутатов сельского поселения Хулимсунт
Докладывает: Валеева Ольга Константиновна - Главный специалист по работе с Советом поселения и ведению регистра

	3.
	О внесении изменений в бюджет сельского поселения Хулимсунт на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»
Вносит:   администрация поселения
Докладывает: Лапченкова Елена Владимировна - Главный специалист по бюджетному планированию

	4.
	Об опубликовании проекта изменений и дополнений в Устав сельского поселения Хулимсунт и проведении публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав сельского поселения Хулимсунт
Вносит:   администрация поселения
Докладывает:  Валеева Ольга Константиновна - Главный специалист по работе с Советом поселения и ведению регистра

	5.
	Об исполнении бюджета сельского поселения Хулимсунт за 2013 год
Вносит:   администрация поселения
Докладывает: Лапченкова Елена Владимировна - Главный специалист по бюджетному планированию

	6.
	Информация о работе МКУ «Организационно-хозяйственная служба Администрации сельского поселения Хулимсунт» за 2013 год
Вносит:   администрация поселения
Докладывает:  Громыш Надежда Вячеславовна – Заведующий МКУ «Организационно-хозяйственная служба Администрации сельского поселения  Хулимсунт»

	7.
	Информация о деятельности жилищной комиссии
Вносит:     администрация поселения
Докладывает:  Омельченко Светлана Александровна – Заместитель главы поселения,
                           Рокина Татьяна Константиновна – главный специалист администрации

	8.
	Информация о работе главного специалиста по нотариальным действиям и земельному контролю
Вносит:    администрация поселения
Докладывает: Софронова Татьяна Николаевна – Главный специалист по нотариальным действиям  и земельному контролю,
                             Рокина Татьяна Константиновна – Главный специалист по нотариальным действиям и земельному контролю

	9.
	Информация о деятельности администрации Няксимвольской территории
Вносит:    администрация поселения
Докладывает:   Волкова Татьяна Константиновна –  Заместитель главы поселения

	10.
	Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Хулимсунт
Вносит:   администрация поселения
Докладывает:  Лапченкова Елена Владимировна - Главный специалист по бюджетному планированию

	11.
	Об утверждении Положения «О порядке, размерах и условиях частичной компенсации стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки главе сельского поселения Хулимсунт»
 Вносит:     администрация поселения
Докладывает:  Главный специалист по социально-экономическому развитию

	12.
	Информация о деятельности Няксимвольского КДЦ  за 2013 год
Вносит:   Совет депутатов сельского поселения Хулимсунт
Докладывает:  директор Няксимвольского КДЦ

	13.
	План работы Няксимвольского КДЦ  на 2014 год
Вносит:   администрация поселения
Докладывает:  директор Няксимвольского КДЦ

	14.
	Информация главы сельского поселения Хулимсунт об осуществлении полномочий по вопросам местного значения сельского поселения Хулимсунт
Вносит:   администрация поселения
Докладывает:  Баранова Ольга Васильевна – Глава сельского поселения Хулимсунт

	15.
	Информация по наказам избирателей
Вносит:  Совет депутатов сельского поселения Хулимсунт
Докладывает: Депутаты Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт
                           Глава сельского поселения Хулимсунт

2 квартал
Перечень рассматриваемых вопросов:

	1.
	Об утверждении Положения о порядке и сроках рассмотрения обращений граждан в организациях местного самоуправления сельского поселения Хулимсунт
Вносит:    администрация поселения
Докладывает: Валеева Ольга Константиновна – Главный специалист по работе с Советом поселения и ведению регистра

	2.
	О внесении изменений в Решение Совета депутатов от 31.05.2012 № 140 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Муниципальном учреждении Администрации сельского поселения Хулимсунт и формировании конкурсной комиссии.
Вносит:  администрация поселения
Докладывает: Огородник Светлана Константиновна – Главный специалист по кадрам, делопроизводству   и формированию архива

	3.
	Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в сельском поселении Хулимсунт
Вносит:    администрация поселения
Докладывает: Валеева Ольга Константиновна – Главный специалист по работе с Советом поселения и ведению регистра

	4.
	Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и перечня документов, подтверждающих данные основания
Вносит:   администрация поселения
Докладывает: Лапченкова Елена Владимировна -  Главный специалист по бюджетному планированию

	5.
	О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Хулимсунт
Вносит:    администрация поселения
Докладывает: Валеева Ольга Константиновна – Главный специалист по работе с Советом поселения и ведению регистра

	6.
	Порядок реализации правотворческой инициативы граждан в сельском поселении Хулимсунт
Вносит:    администрация поселения
Докладывает: Валеева Ольга Константиновна – Главный специалист по работе с Советом поселения и ведению регистра

	7.
	Об исполнении бюджета сельского поселения Хулимсунт за I квартал 2014 года
Вносит:  администрация поселения
Докладывает:   Лапченкова Елена Владимировна - Главный специалист по бюджетному планированию

	8.
	Об опубликовании проекта изменений и дополнений в устав сельского поселения Хулимсунт и проведении публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в устав сельского поселения Хулимсунт
Вносит:   администрация поселения
Докладывает: Валеева Ольга Константиновна – Главный специалист по работе с Советом поселения и ведению регистра

	9.
	Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в сельском поселении Хулимсунт
Вносит:    администрация поселения
Докладывает: Валеева Ольга Константиновна – Главный специалист по работе с Советом поселения и ведению регистра

10.
	Об утверждении Положения о назначении и проведении конференций граждан в сельском поселении Хулимсунт
Вносит:    администрация поселения
Докладывает: Валеева Ольга Константиновна – Главный специалист по работе с Советом поселения и ведению регистра

	11.
	Информация главы сельского поселения Хулимсунт об осуществлении полномочий по вопросам местного значения сельского поселения Хулимсунт
Вносит:   администрация поселения
Докладывает:  Баранова Ольга Васильевна – Глава сельского поселения Хулимсунт

	12.
	План по подготовке к осеннее - зимнему периоду
Вносит:  администрация поселения
Докладывает: Баранова Ольга Васильевна –  Глава сельского поселения Хулимсунт

	13.
	Информация о работе МКУ «Организационно-хозяйственная служба Администрации сельского поселения Хулимсунт»
Вносит:   администрация поселения
Докладывает:  Громыш Надежда Вячеславовна – Заведующий МКУ «Организационно-хозяйственная служба Администрации сельского поселения  Хулимсунт»

	14.
	Информация по наказам избирателей
Вносит:  Совет депутатов сельского поселения Хулимсунт
Докладывает:   Депутаты Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт
                             Глава сельского поселения Хулимсунт

3 квартал
Перечень рассматриваемых вопросов:
	1.
	Отчет об исполнении бюджета за I полугодие 2014 года
Вносит:     администрация поселения
Докладывает: Лапченкова Елена Владимировна - Главный специалист по бюджетному планированию

	2.
	Об утверждении Положения о депутатском запросе
Вносит:   администрация поселения
Докладывает:  Валеева Ольга Константиновна – Главный специалист по работе с Советом поселения и ведению регистра

	3.
	О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Хулимсунт
Вносит:   администрация поселения
Докладывает: Валеева Ольга Константиновна – Главный специалист по работе с Советом поселения и ведению регистра

	4.
	Об утверждении Положения  о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в сельском поселении Хулимсунт
Вносит:     администрация поселения
Докладывает:  Омельченко Светлана Александровна – Заместитель главы поселения

	5.
	О порядке регистрации Устава Территориального общественного самоуправления в сельском поселении Хулимсунт
Вносит:     администрация поселения
Докладывает:  Омельченко Светлана Александровна – Заместитель главы поселения

	6.
	Информация главы сельского поселения Хулимсунт об осуществлении полномочий по вопросам местного значения сельского поселения Хулимсунт
Вносит:   администрация поселения
Докладывает:  Баранова Ольга Васильевна – Глава сельского поселения Хулимсунт

	7.
	О внесении изменений в бюджет сельского поселения Хулимсунт на 2014 и плановый период 2015 – 2016 гг.
Вносит:   администрация поселения
Докладывает: Лапченкова Елена Владимировна – Главный специалист по бюджетному планированию

	8.
	Информация о работе главного специалиста по нотариальным действиям и земельному контролю
Вносит:  администрация поселения
Докладывает: Софронова Татьяна Николаевна – Главный специалист по нотариальным действиям  и земельному контролю
                               Рокина Татьяна Константиновна – Главный специалист по нотариальным действиям  и земельному контролю

	9.
	Информация о деятельности жилищной комиссии
Вносит:     администрация поселения
Докладывает:    Громыш Надежда Вячеславовна – Заведующий МКУ «Организационно-хозяйственная служба Администрации сельского поселения  Хулимсунт»,
                            Рокина Татьяна Константиновна – Главный специалист по нотариальным действиям и земельному контролю

	10.
	Информация о работе МКУ «Организационно-хозяйственная служба Администрации сельского поселения Хулимсунт»
Вносит:      администрация поселения
Докладывает:       Громыш Надежда Вячеславовна – Заведующий МКУ «Организационно-хозяйственная служба Администрации сельского поселения   Хулимсунт»

	11.
	Информация по наказам избирателей
Вносит:   Совет депутатов сельского поселения Хулимсунт
Докладывает:    Депутаты Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт
                              Глава сельского поселения Хулимсунт

4 квартал

Перечень рассматриваемых вопросов:
	1.
	Отчет об исполнении бюджета за 9 месяцев 2012 года
Вносит:  администрация поселения
Докладывает:  Лапченкова Елена Владимировна – Главный специалист по бюджетному планированию

	2.
	О внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Хулимсунт
Вносит:   администрация поселения
Докладывает: Валеева Ольга Константиновна -  Главный специалист по работе  с Советом поселения и ведению регистра

	3.
	О внесении изменений в бюджет сельского поселения Хулимсунт на 2014 и плановый период 2015 – 2016 гг.
Вносит:   администрация поселения
Докладывает:  Лапченкова Елена Владимировна – Главный специалист по бюджетному планированию

	4.
	О бюджете сельского поселения Хулимсунт на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов
Вносит:        администрация поселения
Докладывает:  Лапченкова Елена Владимировна  -  Главный специалист по бюджетному планированию

	5.
	Отчет о проделанной работе по подготовке к осеннее-зимнему периоду
Вносит:  администрация поселения
Докладывает: Баранова Ольга Васильевна –  Глава сельского поселения Хулимсунт

	6.
	О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Хулимсунт по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления Березовского района на 2014 год
Вносит:  администрация поселения
Докладывает: Баранова Ольга Васильевна  –  Глава сельского поселения Хулимсунт

	7.
	Информация главы сельского поселения Хулимсунт об осуществлении полномочий по вопросам местного значения сельского поселения Хулимсунт
Вносит:   администрация поселения
Докладывает:  Баранова Ольга Васильевна – Глава сельского поселения Хулимсунт

	8.
	Информация о работе МКУ «Организационно-хозяйственная служба Администрации сельского поселения Хулимсунт»
Вносит:   администрация поселения
Докладывает:  Громыш Надежда Вячеславовна – Заведующий МКУ «Организационно-хозяйственная служба Администрации сельского поселения  Хулимсунт»

	9.
	Об утверждении Плана работы Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт на 2015 год
Вносит:   администрация поселения
Докладывает: Валеева Ольга Константиновна -  Главный специалист по работе  с Советом поселения и ведению регистра

	10.
	Информация по наказам избирателей
Вносит:    Совет депутатов сельского поселения Хулимсунт
Докладывает: Депутаты Совета депутатов сельского поселения Хулимсунт
                          Глава сельского поселения Хулимсунт